
Domov Na cest , Tyršova 389, 539 73 Skute  

 

 

 
Smluvní strany 
 
1. Objednatel: Domov Na cest  

sídlo: Tyršova 389, 539 73 Skute  
zastoupen: Mgr. Jakubem Vávrou, editelem 
Osoba oprávn ná jednat ve v cech technických:  

  Petr Vost el 
Bankovní spojení: Komer ní banka 
.ú.:  

I O: 15053822 
DI : neplátce DPH 

 
 
2. Zhotovitel: BS projekt architektonická a projek ní kancelá  s.r.o. 

sídlo: nám stí Míru 30/16, 276 01 M lník 
zastoupen: Ing. Hichem Boulaouad, jednatel spole nosti 
Zápis v OR: u M stského soudu v Praze pod spisovou zna kou C 286642 
Osoby oprávn né jednat ve v cech technických:  
Ing. Hichem Boulaouad, jednatel spole nosti  
Bankovní spojení: MONETA Money Bank 
.ú.:  

I O: 06666752 
DI : CZ06666752 

 
 
uzavírají na základ  výsledku zadávacího ízení ve ejné zakázky „Komunitní d m sociální služby 
Domova Na cest  - Hlinsko“ tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje ádn  a v as, na 
sv j náklad a nebezpe í, provést pro objednatele dílo dle podmínek této smlouvy a jejích p íloh a 
objednatel se zavazuje za podmínek této smlouvy dílo p evzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou 
cenu za jeho provedení. 

lánek I. 
 

P edm t díla 
1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek této smlouvy podle studie „KOMUNITNÍ D M SOCIÁLNÍ 

SLUŽBY DOMOVA NA CEST  - HLINSKO“ zpracované Ing. arch. Davidem Ji í kem, se 
sídlem Nám stí Jana Karafiáta 67, 592 42 Jimramov, I O: 72312611 zpracovat projektovou 
dokumentaci stavby „Komunitní d m sociální služby Domova Na cest  - Hlinsko“ a provést 
související innosti v tomto rozsahu: 

i. zpracovat dokumentaci pro podání žádosti o vydání spole ného povolení pro p edm tnou 
stavbu v rozsahu dle zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu, 
v platném zn ní (dále též „stavební zákon“) a jeho provád cích vyhlášek a provést 
související inženýrskou innost. 

Sou ástí díla je dále zejména: 
- zakreslení stavby do katastrální mapy a výpisy dot ených pozemk  z katastru 

nemovitostí, 
- obstarání všech pot ebných souhlas , závazných stanovisek, pop ípad  rozhodnutí 

dot ených orgán  nebo jiných doklad  podle zvláštních právních p edpis  nebo 

  
Smlouva o dílo 

 
Zhotovení projektové dokumentace na stavbu „Komunitní d m 

sociální služby Domova Na cest  - Hlinsko“ 
 



Domov Na cest , Tyršova 389, 539 73 Skute  

 

 

stavebního zákona, a jiných doklad  vyžadovaných zvláštními právními p edpisy, 
nevydává-li se koordinované závazné stanovisko podle § 4 odst. 7, nebo závazné 
stanovisko vydávané správním orgánem, který je p íslušný vydat stavební povolení, 
anebo nepostupuje-li se podle § 96b odst. 2 stavebního zákona, 

- obstarání stanovisek vlastník  ve ejné dopravní nebo technické infrastruktury k možnosti 
a zp sobu napojení nebo k podmínkám dot ených ochranných a bezpe nostních pásem, 

- obstarání smluv s p íslušnými vlastníky ve ejné dopravní nebo technické infrastruktury, 
vyžaduje-li zám r vybudování nové nebo úpravu stávající ve ejné dopravní nebo 
technické infrastruktury, 

- zpracování návrhu plánu kontrolních prohlídek stavby, 
- sepsání žádosti o vydání spole ného povolení; 

ii. zpracovat rozpo et stavby (propo et náklad ) na základ  zpracované dokumentace, a to 
za užití objektivní a ov itelné metody, pro kontrolu dodržení rozpo tových náklad  stavby. 
Paré . 1 a 2 tak bude obsahovat ocen ný rozpo et stavby zpracovaný v podrobnosti dle 
možností, nejlépe pak obdobn  jako k dokumentaci pro zadání/provád ní stavby dle 
vyhlášky .  169/2016 Sb., platné a ú inné v dob  dokon ení dokumentace, p i emž co 
nejvíce položek bude navázáno na cenovou soustavu. Použitá cenová úrove  bude 
v komentá i uvedena a bude jednotná. Ceny budou uvedeny bez DPH, u všech položek 
bude stanovena sazba DPH a uvedena cena v etn  DPH.  

Projektová dokumentace bude obsahovat u jednotlivých stavebních objekt  kód CPV, CZ-
CPA a CZ-CC. Nedílnou sou ástí projektové dokumentace budou zpracované ZOV v etn  
POV s návrhem harmonogramu prací zhotovitele stavby. 

Vydané povolení je objednatel povinen bezodkladn  p edat zhotoviteli k porovnání v cných 
údaj  uvedených v žádosti o vydání spole ného povolení s údaji uvedenými ve vydaném 
spole ném povolení. Neu iní-li tak objednatel v as, povinnost zhotovitele k provedení této 
kontroly zaniká, ledaže bylo rozhodnutí o spole ném povolení doru eno i zhotoviteli. 
V p ípad  zjišt ní rozdílných údaj  mezi výše uvedenými podklady a vydaným povolením je 
zhotovitel povinen v termínu p ed nabytím právní moci povolení o této skute nosti informovat 
objednatele a p íslušný stavební ú ad. 

2. Sou ástí díla je též provedení všech pot ebných pr zkumných a geodetických prací, které jsou 
nezbytné pro zpracování projektové dokumentace a ádné provedení projektovaného díla. 

3. P ed zahájením projek ních prací svolá zhotovitel vstupní jednání s objednatelem, na kterém 
bude up esn n další postup a stanoveny termíny dalších jednání. 

Sou ástí p edm tu pln ní této smlouvy je i zapracování p ipomínek objednatele do 
dokumentace. V záv ru prací na dokumentaci svolá zhotovitel jednání, na kterém seznámí 
objednatele s rozpracovanou dokumentací. 

Dokladová ást projektové dokumentace bude obsahovat zápisy ze všech jednání 
uskute n ných mezi objednatelem a zhotovitelem v pr b hu pln ní díla.  

4. Zhotovitel zpracuje a p edá objednateli dílo v písemné form  v eském jazyce. Po et 
vyhotovení je 4 paré tišt né formy projektové dokumentace pro spole né povolení. Dále bude 
dílo zárove  p edáno vždy ve 2 vyhotoveních v digitální form  na nosi i CD nebo DVD ve 
formátu *.DOC nebo *.DOCX, výkresová ást ve formátu *.DWG a sou asn  ve formátu *.PDF, 
tabulky budou ve formátu *.XLS nebo *.XLSX. Ocen ný rozpo et stavby bude p edán v jednom 
souboru ve formátu *.XLS nebo *.XLSX, který bude výstupem z rozpo tá ského softwaru, nebo 
alespo  s ním kompatibilní, a tišt né podob  autorizované. V p ípad  pot eby dalších vícetisk  
se zhotovitel zavazuje k jejich vyhotovení mimo sjednanou smluvní odm nu pouze za cenu 
náklad  na zhotovení kopií za ceny obvyklé v PLG centrech v etn  kompletace. Celková 
situace stavby bude v systému JTSK, Balt po vyrovnání. Všechna paré budou ádn  
autorizována. Jedno paré bude obsahovat originály dokument . 



Domov Na cest , Tyršova 389, 539 73 Skute  

 

 

5. Smluvní strany ujednávají, že sou ástí p edm tu díla je i podání žádosti o vydání spole ného 
povolení. Žádost je zhotovitel oprávn n podat po podpisu protokolu o p edání a p evzetí 
p edm tu díla uvedeného v bodu 1. tohoto lánku ob ma smluvními stranami. Správní poplatek 
za podání žádostí hradí, bez ohledu na p ípadné zastoupení v tomto ízení zhotovitelem, 
objednatel sám. 

 
 

lánek II. 
Cena díla, platební a faktura ní podmínky 

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za ádn  provedené dílo, iní celkem: 
 
830.800,- K  bez DPH (dále též „smluvní cena“) 
DPH p i sazb  21% iní 174.468,- K  
Celkem v etn  DPH 1.005.268,- K  

 
Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše p ípustnou a zahrnuje veškeré dodávky, služby, práce 
a náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s provád ním díla popsaného v této smlouv  (mimo 
vyžádaných vícetisk ). Smluvní strany ujednávají, že p i zm n  sazby DPH se cena díla v . 
DPH navyšuje/snižuje v souladu se zm nou sazby. 

2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu díla uvedenou v bod  1. tohoto lánku na 
základ  jeho faktur, jejichž p ílohami budou p edávací protokoly, p íp. další dokumenty 
osv d ující oprávn nost fakturace v souladu s dalšími podmínkami uvedenými v této smlouv . 

3. Právo zhotovitele na fakturaci, v etn  fakturace DPH, vzniká po spln ní následujících 
podmínek v následujících ástkách: 

- 25 % z ceny jako záloha na p edm t díla uvedený v l. I bod 1. po podpisu této smlouvy; 
v p ípad  nespln ní podmínek uvedených v této smlouv  Zhotovitel tuto ástku vrátí 
objednateli nejpozd ji do 31. 10. 2024; 

- 50 % z ceny za p edm t díla uvedený v l. I bod 1. po oznámení zahájení spole ného 
ízení stavebním ú adem dle § 94m stavebního zákona; 

- 25 % z ceny za p edm t díla uvedený v l. I bod 1. po vydání spole ného rozhodnutí dle 
§ 94p stavebního zákona. 

4. Faktury budou adresovány na sídlo objednatele. 

5. Faktury budou spl ovat náležitosti da ového dokladu v souladu s právními p edpisy a ú etními 
zvyklostmi (v etn  správn  uvedeného názvu, sídla a ísla smlouvy objednatele). Objednatel 
je oprávn n vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti uvedené v tomto 
ustanovení nebo vykazuje jiné vady. Sou asn  s vrácením faktury sd lí objednatel zhotoviteli 
d vody vrácení. V závislosti na povaze vady je zhotovitel povinen fakturu opravit nebo nov  
vyhotovit. Oprávn ným vrácením faktury se lh ta splatnosti faktury p erušuje. Nová lh ta 
splatnosti v celém p vodním trvání za íná b žet ode dne doru ení objednateli dopln né, 
opravené nebo nov  vyhotovené faktury s p íslušnými náležitostmi, spl ující podmínky této 
smlouvy. 

6. Pokud by objednateli v souvislosti s úhradou faktury vznikalo ru ení za DPH podle § 109 
zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, v platném zn ní [nap . podle odst. 2 písm. 
c) nebo odst. 3] je objednatel bez dalšího oprávn n uhradit zhotoviteli pouze fakturovanou 
ástku bez DPH a ástku odpovídající vyú tované DPH zaplatit na ú et správce dan . O tomto 

postupu objednatel dodate n  písemn  informuje zhotovitele. 

7. Faktury jsou splatné do 30 kalendá ních dn  ode dne prokazatelného doru ení faktury 
objednateli. 



Domov Na cest , Tyršova 389, 539 73 Skute  

 

 

8. Smluvní strany ujednávají, že za úhradu považují odepsání fakturované ástky z ú tu 
objednatele ve prosp ch ú tu zhotovitele. 

 
 

lánek III. 
Termín pln ní 

Zhotovitel se zavazuje ádn  dokon ené dílo dle l. I. této smlouvy p edat objednateli nejdéle do 
30. 9. 2024. 
 

lánek IV. 
Provád ní díla 

1. Zhotovitel bude p i provád ní díla postupovat s odbornou pé í. Dodávky, práce a služby, které 
jsou p edm tem této smlouvy, zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby 
výsledkem bylo kompletní dílo odpovídající podmínkám stanoveným touto smlouvou a ú elu 
použití. 

2. Zhotovitel je povinen dílo provést ve sjednané dob  a v souladu s dalšími podmínkami 
stanovenými touto smlouvou. Zhotovitel se zavazuje zajistit v rámci provád ní díla úplné a 
v asné provedení všech prací nutných pro ádné dokon ení díla bez vad a další pln ní, jejichž 
provedení je pro ádné a v asné dokon ení díla nezbytné. 

3. Zhotovitel je povinen p i realizaci díla dodržovat veškeré p edpisy, pokud se vztahují 
k provád nému dílu. Pokud porušením t chto p edpis  zhotovitelem vznikne škoda, má 
zhotovitel povinnost ji nahradit. 

4. P edm t díla musí vyhovovat technickým a právním normám a ostatním p edpis m platným 
v eské republice a bude obsahovat veškeré ásti vyžádané stavebním ú adem a 
zainteresovanými orgány. Tím nejsou dot ena ujednání této smlouvy vyžadující pro pln ní 
vyšší než normami požadovaný standard. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že mu jsou již z p edsmluvních jednání známy technické, kvalitativní a 
specifické podmínky, za nichž má dílo realizovat. 

 
 

lánek V. 
Pr b žná kontrola 

1. Objednatel je oprávn n kontrolovat provád ní díla prost ednictvím pov ených osob. 

2. Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen pr b žn  jej informovat o stavu rozpracovaného 
díla, p edkládat mu díl í výsledky a rozpracovanou dokumentaci s ním konzultovat. 

 
 

lánek VI. 
Záruky, odpov dnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost provedení p edm tu díla, provedení prací 
uvedených v l. I. této smlouvy podle této smlouvy a souvisejících platných p edpis . Zhotovitel 
na sebe p ejímá odpov dnost za škody zp sobené p ípadnými technickými nebo jinými 
nedostatky p edané dokumentace. Zhotovitel odpovídá za správnost, úplnost a proveditelnost 
dokumentace. Statické a dynamické výpo ty musí být zpracovány v takové form , aby byly 
kontrolovatelné, zejména v tom sm ru, aby bylo možno posoudit uvažované zatížení 
konstrukcí, zvolené výpo tové metody a formu výstup . Zhotovitel dále odpovídá za to, že 
ešení díla je navrženo s p ihlédnutím k objednatelem stanovenému ú elu ekonomicky 

p im en . 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, že celé dílo (a každá jeho ást) bude prosto jakýchkoliv 
v cných, právních, jakož i ostatních vad ke dni jeho p edání. Dílo nebo jeho ást má vady, 



Domov Na cest , Tyršova 389, 539 73 Skute  

 

 

jestliže zejména neodpovídá výsledku ur enému ve smlouv , ú elu jeho využití, p ípadn  
nemá vlastnosti výslovn  stanovené smlouvou, objednatelem, platnými p edpisy nebo nemá 
vlastnosti obvyklé. 

3. Zhotovitel poskytuje po uvedenou záru ní dobu záruku za bezvadnost p edm tu díla, tj. záruku 
za všechny vlastnosti, které má mít p edm t díla zejména dle této smlouvy, dle jednotlivých 
požadavk  a pokyn  objednatele, p ípadn  ostatních pov ených osob, dle norem a ostatních 
p edpis , pokud se na provád ný p edm t díla i jeho ásti vztahují. Zhotovitel prohlašuje, že 
p edm t díla si po tuto dobu zachová všechny takové vlastnosti, funk nost a stanovenou 
ú elovou zp sobilost. Po dobu záru ní doby je tedy rozsah záruky neomezený, což znamená 
zejména, že p edm t díla provedený podle této smlouvy bude prostý jakýchkoliv vad. 

4. Zhotovitel odpovídá za vady díla uvedené v bod  1., 2., 3. tohoto lánku této smlouvy, které 
budou zjišt ny v záru ní dob . Záru ní doba iní 60 m síc  ode dne podpisu protokolu o 
p edání a p evzetí p edm tu díla ob ma smluvními stranami. 

5. Vada na díle, která se vyskytne v pr b hu záru ní doby, bude objednatelem oznámena bez 
zbyte ného odkladu písemn  zhotoviteli a tento odstraní závadu neprodlen , nejpozd ji však 
odstraní závadu ve lh t  10 pracovních dn , pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou 
písemn  jinak. 

6. Zhotovitel bez zbyte ného prodlení a na své vlastní náklady provede znovu innost a dodá 
znovu ásti díla v mí e pot ebné k odstran ní vad zjišt ných objednatelem b hem záru ní 
doby. 

7. Zhotovitel je povinen vadu odstranit na vlastní náklady; to neplatí, pokud zhotovitel prokáže, že 
vadu nezavinil. 

8. Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lh t  podle bodu 5. tohoto lánku této smlouvy nebo 
oznámí-li p ed jejím uplynutím, že vady neodstraní, m že objednatel odstoupit od smlouvy, 
požadovat p im enou slevu z ceny díla nebo po p edchozím vyrozum ní zhotovitele vadu 
odstranit sám nebo ji nechat odstranit na náklady zhotovitele, aniž by tím objednatel omezil 
jakákoliv svá práva daná mu touto smlouvou. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli výdaje 
a ušlý zisk, které souvisejí s odstra ováním vad zajiš ovaným objednatelem, a to do 30 dn  po 
obdržení p íslušného platebního dokladu objednatele. 

9. V p ípad , že se jedná o vady, které brání užití díla k sjednanému ú elu, m že objednatel od 
smlouvy odstoupit. 

10. V p ípad  odstran ní vadných ástí díla se záru ní doba díla nebo jeho ásti prodlouží o dobu, 
po kterou nemohlo být dílo nebo jeho ást v d sledku zjišt né vady užíváno v bec nebo mohlo 
být užíváno jen v rozsahu nižším než dle této smlouvy. 

11. Nároky z vadného pln ní lze uplatnit do posledního dne záru ní doby, p i emž i výzva 
k odstran ní vad odeslaná objednatelem v poslední den záru ní doby se považuje za v as 
uplatn nou. 

12. V p ípad  odpov dnosti zhotovitele za vady platí v ostatním § 2615 a násl. ob anského 
zákoníku. 

 
 

lánek VII. 
Zajišt ní pln ní povinností 

V p ípad  porušení povinností daných zhotoviteli touto smlouvou má objednatel nárok, aniž by tím 
omezil svá ostatní práva vyplývající z této smlouvy, v etn  práva na náhradu škody, v i 
zhotoviteli uplatnit a zhotovitel má povinnost zaplatit smluvní pokutu. Povinnosti podléhající 
smluvní pokut , podmínky a výše smluvní pokuty jsou, krom  ostatních ujednání o smluvních 
pokutách výslovn  uvedených na jiných místech této smlouvy, následující: 



Domov Na cest , Tyršova 389, 539 73 Skute  

 

 

1. V p ípad , že objednatel p i kontrole projektové dokumentace a ocen ného soupisu stavebních 
prací s výkazem vým r zjistí podstatné nedostatky spo ívající zejména v nesprávném 
stanovení po tu m rných jednotek nebo jednotkových cen, zavazuje se zhotovitel uhradit 
objednateli náklady prokazateln  vynaložené na porovnání zhotovitelem vytvo ené projektové 
dokumentace a soupisu stavebních prací s výkazem vým r. 

2. Bude-li zhotovitel v prodlení s p edáním jakékoliv ásti ádn  dokon eného díla oproti termínu 
ujednanému v l. III. této smlouvy, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli za každý den 
prodlení smluvní pokutu ve výši 0,25 % ze smluvní ceny díla uvedené v bodu 1. lánku II. této 
smlouvy. 

3. P i odstoupení objednatele od smlouvy pro její podstatné porušení zhotovitelem podle l. VIII. 
bodu 2. písm. a) – d) uplatní objednatel za toto porušení smlouvy v i zhotoviteli též smluvní 
pokutu ve výši 20 % smluvní ceny díla. 

4. Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lh t  podle lánku VI. bodu 5. této smlouvy, zavazuje se 
zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- K  za každý i zapo atý kalendá ní 
den prodlení. 

5. V p ípad  jiného než výše výslovn  uvedeného porušení povinností zhotovitele vyplývajícího 
z této smlouvy nebo právních p edpis  vztahujících se k realizaci díla, jež je p edm tem této 
smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- K  za každý 
jednotlivý p ípad. 

6. Smluvní strany ujednávají jako základní zp sob vypo ádání smluvních pokut vym ených 
objednatelem zhotoviteli jejich zápo et proti cen  díla fakturované zhotovitelem. Není-li tento 
postup možný, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu podle této smlouvy na ú et objednatele do 15 
dn  po obdržení vyú tování smluvní pokuty. 

7. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dot en nárok objednatele na náhradu 
p ípadných škod vzniklých prodlením i vadným pln ním zhotovitele v plné výši. 

8. Není-li v ostatních ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty 
zhotovitelem objednateli nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti plynoucí z této 
smlouvy. 

9. Oprávn nost nároku na smluvní pokutu není podmín na žádnými formálními úkony ze strany 
objednatele. 

 
 

lánek VIII. 
P ed asné ukon ení smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy z d vodu podstatného porušení smlouvy. 

2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v p ípad  podstatného porušení smlouvy 
zhotovitelem, kterým se krom  p ípad  odstoupení objednatele výslovn  uvedených 
v ostatních láncích této smlouvy rozumí p ípady, kdy: 

a) zhotovitel p es opakované upozorn ní objednatele brání nebo jinak znemožní provád ní 
kontrol díla nebo jeho ásti; 

b) se zhotovitel p es opakované upozorn ní objednatelem zpozdil o více než 30 dn  s pln ním 
jakékoliv ze svých povinností stanovených touto smlouvou (zejména nedodržel termín 
p edání dokon eného díla uvedený v lánku III. této smlouvy), pokud pro danou povinnost 
tato smlouva výslovn  nestanoví jinak; 

c) zhotovitel opakovan  nerealizuje dílo podle smlouvy nebo opakovan  zanedbává realizaci 
svých povinností daných smlouvou; 



Domov Na cest , Tyršova 389, 539 73 Skute  

 

 

d) zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není schopen obstarat 
pot ebné v ci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokon ení díla v souladu se 
smlouvou; 

e) zhotovitel je v insolven ním ízení a bylo rozhodnuto o jeho úpadku nebo je v likvidaci, 
p ípadn  jiným zp sobem ukon il innost. 

3. V p ípad  odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených p ípadech je objednatel 
oprávn n sám nebo prost ednictvím t etí osoby dílo nebo jeho ást dokon it, p ípadn  opravit 
nebo jinak uvést do souladu s podmínkami smlouvy. V takovém p ípad  všechny náklady 
p evyšující cenu díla dle této smlouvy spojené s dokon ením nebo uvedením díla i jeho ásti 
do souladu se smlouvou uhradí zhotovitel na ú et objednatele do 30 dn  po obdržení 
platebního dokladu objednatele. Objednatel je oprávn n ode íst ze svých finan ních závazk  
v i zhotoviteli své finan ní nároky na úhradu výše uvedených náklad , které zhotoviteli ú tuje. 

4. V p ípad , že objednatel nebude mít finan ní prost edky pro pokra ování realizace díla, má 
právo odstoupit od smlouvy s ú inky od doru ení takového projevu v le zhotoviteli. Zhotovitel 
má v takovém p ípad  právo na zaplacení pom rné ásti ceny díla odpovídající jeho 
provedenému a objednateli p edanému rozsahu. 

5. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v p ípad  podstatného porušení smlouvy 
objednatelem, za které se podle této smlouvy považuje situace, kdy se objednatel p es 
opakovaná upozorn ní zpozdil o více než 45 dn  s úhradou faktury, kterou p ijal a nevrátil 
podle lánku II. této smlouvy. V p ípad  zpožd ní je zhotovitel oprávn n požadovat po 
objednateli též zaplacení úroku z prodlení v zákonem stanovené výši. 

6. V p ípad  odstoupení objednatele od smlouvy z d vodu podstatného porušení smlouvy 
zhotovitelem nemá zhotovitel nárok na zaplacení ceny podle lánku II. této smlouvy, a to ani 
na její pom rnou ást, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemn  jinak. 
Zhotovitel je pouze oprávn n žádat po objednateli to, o co se objednatel zhotovováním 
p edm tu díla obohatil. Odstoupením od smlouvy není dot en nárok objednatele na náhradu 
p ípadné škody, zaplacení smluvní pokuty nebo práva z licen ního ujednání k p edm tu díla. 

7. V p ípad  odstoupení zhotovitele od smlouvy z d vodu podstatného porušení smlouvy 
objednatelem má zhotovitel nárok na zaplacení pom rné ásti ceny díla odpovídající jeho 
provedenému rozsahu, a to proti p edání této ásti. Odstoupením od smlouvy není dot en 
nárok zhotovitele na p ípadné p íslušenství jeho pohledávek vniklých do data odstoupení. 

 
 

lánek IX. 
P echod vlastnického práva 

1. Vlastnické právo k p edm tu díla p echází ze zhotovitele na objednatele dnem podpisu 
protokolu o p edání a p evzetí p edm tu díla ob ma smluvními stranami. 

2. Pro dílo ve stádiu rozpracovanosti se ujednává, že objednatel je vlastníkem všech vyhotovení 
a nosi  zhotovovaného díla, které mu byly kdykoli v pr b hu realizace p edány nebo zaslány, 
nevyjád í-li v li se je neponechat. 

 
 

lánek X. 
P edání a p evzetí p edm tu díla 

1. P edm t díla bude p edán objednateli v sídle Domova Na cest , Tyršova 389, 539 73 Skute . 

2. Zhotovitel je povinen v as objednatele vyzvat k p evzetí p edm tu díla. D kazní b emeno 
prokazující vyzvání objednatele k p evzetí p edm tu díla a prokazující v asnost takové výzvy 
nese zhotovitel. 

3. P edm t díla je považován za ádn  provedený tehdy, došlo-li k v asnému pln ní bez vad a 
nedod lk  a došlo-li k p edání p edm tu díla objednateli v míst  pln ní. 



Domov Na cest , Tyršova 389, 539 73 Skute  

 

 

4. Objednatel je povinen p evzít pouze ádn  (bezvadn ) provedený p edm t díla. O p edání a 
p evzetí p edm tu díla se sepíše protokol o p edání a p evzetí p edm tu díla, který podepíší 
ob  smluvní strany. Jestliže objednatel odmítnul p edm t díla p evzít, nebo  p i p evzetí zjistil, 
že p edm t díla nebyl proveden ádn , zaznamená tuto skute nost do p edávacího protokolu 
spole n  s d vody odmítnutí p evzetí. Po odstran ní vad díla se opakuje p edávací ízení 
v nezbytn  nutném rozsahu. 

5. Dílo se považuje za dokon ené v okamžiku podpisu protokolu o p edání a p evzetí p edm tu 
díla ob ma smluvními stranami. P edpokladem pro vystavení protokolu o p edání a p evzetí 
p edm tu díla je ádné spln ní díla dle lánku I. této smlouvy. 

 
 

lánek XI. 
Zm ny, vícepráce 

1. V pr b hu provád ní díla m že objednatel písemným oznámením zhotoviteli vyžádat zm ny 
díla nebo jeho ásti. Pokud se strany nedohodnou na jiné lh t , zhotovitel do 10 dn  po 
obdržení požadavku objednatele na zm nu navrhne a p edloží objednateli k odsouhlasení 
dokument zm ny díla, který bude obsahovat návrhy zhotovitele na provedení zm n a pokud si 
to zm ny budou vyžadovat, i návrh na úpravu ceny díla (s podrobnou specifikací) a návrh na 
úpravu termínu pln ní. 

2. Schválení dokumentu zm ny díla objednatelem a vyslovení souhlasu s provedením zm n bude 
provedeno takto: 

V p ípad , že bude objednatel po uzav ení této smlouvy, v d sledku nových skute ností, 
požadovat práce nad rámec pln ní p edm tu díla této smlouvy, bude požadavek na provedení 
t chto prací uplatn n písemn  a takto výslovn  ozna en. Rozsah, cena a termín pln ní t chto 
prací bude p ed jejich realizací dohodnut mezi stranami v písemném dodatku této smlouvy. 
Práce nad rámec pln ní p edm tu díla této smlouvy, jejichž provedení bude mít vliv na cenu 
díla nebo termíny pln ní, mohou být provedeny až po uzav ení písemného dodatku k této 
smlouv , pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemn  jinak. Zhotovitel provede 
zm nu díla v rozsahu a za podmínek dohodnutých smluvními stranami. 

3. Zhotovitel p ipraví a bude uchovávat záznam zachycující povahu, náklady a stav všech zm n, 
jak navrhovaných, tak i schválených. 

4. Normální vývoj realizace díla a úpravy provád né zhotovitelem, které sm ují k dosažení 
souladu díla s podmínkami této smlouvy nebo které musí být zhotovitelem provedeny na 
základ  požadavk  sm ujících k dosažení ú elu p edm tu díla, nemohou být chápány a 
vykládány jako zm ny smlouvy. Ujednání p edchozích bod  tohoto lánku smlouvy se tak na 
n  nevztahuje a nejsou považovány za legitimní d vody ke zvýšení ceny díla nebo ke zm n  
termínu pln ní. 

 
 

lánek XII. 
Ostatní ujednání 

1. Škodu, kterou zhotovitel zp sobil porušením povinností daných touto smlouvou nebo 
v souvislosti s pln ním této smlouvy objednateli nebo jiným osobám, je zhotovitel povinen bez 
zbyte ného odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak finan n  nahradit. Náklady s tím 
spojené nese zhotovitel. Povinnosti zhotovitele k náhrad  škody v plném rozsahu není dot ena 
ani tehdy, když se jedná o takové porušení povinnosti stanovené touto smlouvou, na které se 
vztahuje smluvní pokuta. 

2. Pokud nespln ním n které z povinností zhotovitele vzniknou objednateli náklady nebo v i 
zhotoviteli finan ní nároky, je objednatel oprávn n je jednostrann  zapo íst, tj. od ástky 
fakturované zhotovitelem takové náklady, p ípadn  vzniklé finan ní nároky, ode íst a 
zhotoviteli uhradit ástku takto upravenou (sníženou). 



Domov Na cest , Tyršova 389, 539 73 Skute  

 

 

3. Zhotovitel se zavazuje mít k okamžiku uzav ení této smlouvy, jakož i po celou dobu její 
ú innosti, uzav enu platnou a ú innou pojistnou smlouvu zahrnující pojišt ní odpov dnosti za 
škodu zp sobenou t etím osobám v souvislosti s výkonem inností, jež jsou jejím p edm tem, 
s pojistným pln ním ve výši nejmén  250 000 K . Pro vylou ení pochybnosti se sjednává, že 
vyhovujícím pojišt ním je nap . pojišt ní profesní odpov dnosti autorizované osoby 
zodpov dné za zpracování projektové dokumentace, která je p edm tem díla dle této smlouvy, 
zajiš ované prost ednictvím p íslušné profesní komory. 

 
 

lánek XIII. 
Licen ní ujednání 

Objednatel je oprávn n použít dílo – p edm t této smlouvy – pouze pro ú ely vyplývající z této 
smlouvy, tj. zejména pro ú ely poskytnutí této dokumentace ú astník m výb rových ízení na 
zhotovitele navazujících projektových dokumentací a na zhotovitele souvisejících staveb, pro 
ú ely oprav, úprav a zm n této dokumentace a všech stup  navazujících projektových 
dokumentací, pro ú ely rozvedení dokumentace v dalších stupních projektových dokumentací, 
pro ú ely dalšího rozpracování a realizování dokumentace, pro ú ely oprav, úprav, rekonstrukcí 
a zm n souvisejících staveb, to vše vždy i prost ednictvím t etích osob. 

 

 

lánek XIV. 
Zastupování objednatele 

K zastupování objednatele v rámci provád ní inženýrské innosti, která je sou ástí pln ní této 
smlouvy, zmoc uje objednatel zhotovitele. Listina plné moci prokazující toto zmocn ní 
a stanovující jeho rozsah je p ílohou . 1 této smlouvy. 
 
 

lánek XV. 
Záv re ná ustanovení 

1. Zm ny této smlouvy lze init pouze písemn , a to formou vzestupn  íslovaných dodatk  
odsouhlasených a podepsaných oprávn nými zástupci obou smluvních stran. To neplatí 
v p ípad  zm n údaj  uvedených v záhlaví smlouvy (nap . kontaktních údaj  smluvních stran 
nebo jednajících osob), které lze provést na základ  oznámení p íslušné smluvní strany. Toto 
oznámení u iní p íslušná smluvní strana písemn  do 10 dn  ode dne, kdy ke zm n  došlo. 

2. Ukáže-li se kterékoli ujednání smlouvy jako neplatné, neú inné nebo jinak nevynutitelné, 
zavazují se smluvní strany bez zbyte ného odkladu vyjednat novou úpravu vzájemných práv a 
povinností tak, aby dle názoru smluvních stran co nejv rn ji nahradila p vodní úpravu, byla 
p itom svou povahou a ú elem nahrazované úprav  nejbližší a nem nila bezd vodn  
smlouvou nastavený pom r závazk  mezi smluvními stranami. 

3. Nedílnou sou ástí této smlouvy je p íloha . 1 – plná moc k zastupování objednatele p i výkonu 
inženýrské innosti,  

4. S ohledem na právní úpravu zákona . 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném zn ní, 
ujednávají smluvní strany následující: 
a) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob ma smluvními stranami a ú innosti 

nejd íve uve ejn ním v registru smluv. 
b) Objednatel odešle tuto smlouvu ke zve ejn ní v registru smluv bezprost edn  po jejím 

uzav ení. 
c) Smluvní strany prohlašují, že žádná ást smlouvy nenapl uje znaky obchodního tajemství 

ve smyslu § 504 ob anského zákoníku. 






